



Dato: 24. september 2012

Sagsnr.: 2012-2216

By- og Boligudvalget

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 98 BYB, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF)**

**Spørgsmål nr. 98:**

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Bo Christensen og i den forbindelse redegøre for, hvilke tiltag ministeren vil tage for at sikre at ingen havner i ingenmandsland som Bo Christensen, jf. BYB alm. del – bilag 118.

**Svar:**

Isinehenvendelser af 20. august 2012 og senest af 6. september 2012 giver Bo Christensen udtryk for den opfattelse, at han er havnet i "ingenmandsland" i tilknytning til den sagsbehandling, som forskellige myndigheder har foretaget i forbindelse med en sag om skimmelsvamp. Han efterlyser svar på hvilken lovgivning, der er den gældende og hvem, der er den hovedansvarlige.

Indledningsvis skal jeg beklage, at Bo Christensen er af den opfattelse, at han befinder sig i "ingenmandsland". Jeg mener, at Bo Christensen har fået en udførlig redegørelse om byfornyelseslovgivningen på området samt om reglerne i kommunernes styrelse.

Allerede med brev af 9. juni 2009 fra den tidligere indenrigs- og socialminister Karen Ellemann er Bo Christensen blevet gjort opmærksom på, at byfornyelseslovens regler ikke giver ministeren mulighed for at gå ind i den konkrete sag vedrørende sundhedsfare. Senest med mit brev af 10. august 2012 er derendvidere over for Bo Christensen gjort rede for byfornyelseslovgivningens regler om kommunalbestyrelsens tilsynspligt med sundheds- og brandfarlige boliger, som benyttes til beboelse og ophold. Herudover er Bo Christensen blevet gjort opmærksom på, at kommunalbestyrelsens afgørelser, herunder beslutning om ikke at genhuse husstanden, kan indbringes for byfornyelsesnævnet. Endelig er Bo Christensen blevet vejledt om mulighederne for at rette henvendelse til statsforvaltningen med henblik på, at statsforvaltningen kan tage stilling til, om der er grundlag for at rejse en tilsynssag.

Jeg er i øvrigt bekendt med, at Økonomi- og Indenrigsministeriet – som øverste tilsynsmyndighed – efter en gennemgang af Bo Christensens henvendelser fortsat ikke finder grundlag for at tage spørgsmål op om lovligheden af de kommunale dispositioner, da ministeriet skønner, at sagen ikke er af principiel eller generel betydning eller har alvorlig karakter.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen